
 

 

 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione n. 57 

della Giunta Comunale 
Oggetto:  Autorizzazione apertura nuovo accesso carrabile e pedonale a servizio del nuovo edificio 

residenziale da costruire sulla p.f. 486/1 in C.C. Dimaro verso la strada comunale via Acquaseri p.f. 
602-604 in C.C. Carciato  Richiedente: sig. Pizzolla Bernardo 

 
 

L’anno duemilaventitre  addi diciassette del mese di aprile  alle ore 16.00 nella sala delle riunioni della sede 
municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta Comunale. 

Presenti i signori: 

Lazzaroni Andrea     Sindaco 

Largaiolli Alessandro     Assessore 

Katzemberger Marco Luigi  Assessore 

Ramponi Nadia     Assessore 

Tomasi Monica      Assessore 

Assenti i signori: 

Assiste il Segretario comunale Dott.ssa Brighenti Elisabetta 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 

 

COMUNE DI  

DIMARO FOLGARIDA 

Provincia di Trento 

 



Oggetto: Autorizzazione apertura nuovo accesso carrabile e pedonale a servizio del nuovo edificio 
residenziale da costruire sulla p.f. 486/1 in C.C. Dimaro verso la strada comunale via 
Acquaseri p.f. 602-604 in C.C. Carciato. Richiedente: sig. Pizzolla Bernardo 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che:  
 
il Signor Pizzola Bernardo proprietario del terreno sito in Via Acquaseri angolo Vicolo Acquaseri in 
località Carciato contraddistinto al catasto dalla particella fondiaria n. 486/1 in C.C. Carciato con 
propria nota dd 14.07.2022  acquisita al protocollo municipale n. 6242 dd 18.07.2022 chiedeva 
l’autorizzazione per la per l’apertura di nuovo accesso carrabile così come definito dall’art. 44 del 
D.Lvo 507/93 per l’accesso a n. 2 posti auto privati all’aperto (varco posto a filo con il manto stradale 
in corrispondenza dell’area parcheggio che sarà realizzata all’interno dell’area di proprietà); 
apertura di nuovo accesso carrabile cosi definito dall’art. 44 del D.Lgvo 507/93 per l’accesso al garage 
interrato che sarà realizzato in Via Acquaseri; 
apertura di n. 2 accessi pedonali che saranno realizzati  su via Acquaseri lungo il muro di recinzione;  
visto il parere dd 13/03/2023 espresso dall’ufficio Tecnico comunale il quale cita “… la proposta 
allegata alla domanda è stata nel frattempo sostituita in accordo con l’ufficio tecnico e ufficio di polizia 
municipale in quanto presentante problemi di sicurezza e di diritti di terzi, addivinendo ad una soluzione 
definitiva come allegata al presente parere che prevede n. 1 piazzale longitudinale alla strada e a filo con il piano 
viabile (che non necessita di autorizzazione), n. 1 accesso al garage interrato e n. 1 accesso pedonale. Sentito in 
merito l’ufficio di polizia municipale si esprime parere favorevole al nuovo accesso; 

Acquisiti i preventivi pareri di regolarità tecnica ai fini amministrativi e di regolarità contabile 
espressi favorevolmente rispettivamente dal Segretario comunale e dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art. 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 di data 
23 aprile 2007 e s.m. e i.. 

Vista la Legge Regionale di data 29 ottobre 2014, n. 10 e s.m. e i., con la quale si adeguavano 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione 
T.A.A. e degli Enti a ordinamento regionale, come già individuati dalla Legge di data 06 novembre 
2012, n. 190 e dal Decreto Legislativo di data 14 marzo 2013, n. 33. 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2. 

Con voti favorevoli unanimi 
 

DELIBERA 
 

1. di autorizzare la realizzazione di n. 1 accesso carrabile al garage interrato e n. 1 accesso 
pedonale a servizio del nuovo edificio residenziale da costruire sulla p.f. 486/1 in C.C. 
Carciato a nome del Signor Pizzolla Bernardo come da documentazione presentata e allegata 
al parere di data 13/03/2023; 

2. di comunicare contestualmente alla sua pubblicazione il presente atto ai capigruppo consiliari, 
ai sensi dell'art. 183, comma 2, Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2. 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio telematico comunale nonché 
nella sezione trasparenza del sito comunale. 



4. di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 183 
del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

5. di dichiarare che la presente deliberazione verrà comunicata ai capigruppo consiliari 
contestualmente alla sua pubblicazione all’albo ai sensi dell’art. 183 del Codice degli EE.LL. 
della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

6. di dare evidenza ai sensi dell’art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato 
con LR 3.5.2018 n. 2 che avverso il presente atto sono ammessi: 

- opposizione della Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art.52 
comma 13 della L.R. 04.01.1993, n.1, come modificata dall'art.12 della L.R. 23.10.1998, 
n.10; 

- ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 24 novembre 1971, 
n.1199; 

- ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lett. b della legge 6 
dicembre 1971, n.1034. 

  



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

             Lazzaroni Andrea                                                          dott.ssa Elisabetta Brighenti  

 

        __________________                                                        _____________________ 

________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 183 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

 

Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo 
pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 19.04.2023 al giorno 
29.04.2023. 

 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                           dott.ssa Elisabetta Brighenti  

                                                                                                         ____________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. art. 183, comma 3°, Codice degli EE.LL. 
della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, la presente deliberazione esecutiva a 
pubblicazione avvenuta  ad ogni effetto di legge. 

 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             dott.ssa Elisabetta Brighenti 

                                                                                                        ____________________ 

 

 

Copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 

 

Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 

                                            


